Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pir Ankesa dhe Purashiresa
Izborna Kosisifa za Zalbe i molhe

A nr. 36/ 2009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né panelin e pérbéré nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétaré, pérkitazi me ankesén
e Koalicionit VAKAT -- dega né Pejé, né seancén e mbajtur mé daté 2.11.2009, mori

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Z. Hysnija Beskovic nga Koalicioni VAKAT, dega né Pejé, mé daté 22.10.2009, ka
parashtruar ankesé me 1& cilén pretendon se subjekti politik Stranka Demokratske
Akcije (SDA), pérkatésisht dy kandidaté né list¢ (& kétij subjekti, Rahman Bibuljica
dhe Edim Agovic, jané edhe spiker& zyrtar t¢ Radio Hajatit, prone e kryetarit te SDA-
se Numan Baliq.

FAKTET

Mé daté 27.10.2009, KZAP-i ka pranuar njé ankesé¢ nga Koalicioni VAKAT - dega
né Pejé t& datés 22.10.2009, me t& cilén pretendon se subjekti politik Stranka
Demokratske Akcije (SDA), pérkatésisht dyv kandidaté né listé 16 kétij subjekti,
Rahman Bibuljica dhe Edim Agovic, jan¢ edhe spikeré zyrtar t&€ Radio Hajatit. Me
kéte rast, ankuesi pretendon se ky éshté konflikt i interesit sepse pronar i radios si dhe
kryetar i partisé éshté Numan Balic. Q& t& dy spikerét promovojné né kété ményre
vetveten dhe jané t& njéanshém.

ANALIZE

Jurisdiksioni i KZAP-it lidhur me ankesat éshté caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjer Lokale
né Republikén Kosovés (Ligji nr 03 / L-072).




Rregullave dhe Procedurave, po ashtu Neni 6.4 pércakton g€ Panelet mund ta
refuzojné me proceduré t& shpejté ankesén apo njé grumbull ankesash, t& cilat nuk
jané né& pérputhje me dispozitat e duhura ligjore apo ato té cilat sipas mendimit t& tyre
nuk paraqesin njé rast prima facie.

Pér mé shumé, bazuar né Nenin 3.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& KZAP-it,
pérvec nése nuk &shié saktésuar ndonjé afat tjetér, ankesa duhet t& dorézohet brenda
tri ditéve pas ndodhjes s& shkeljes s¢ pretenduar apo brenda tri dii€ve pasi q& pér
shkeljen e pretenduar &sht& njoftuar parashtrues1 i ankes€s ose nga dita kur ai &shté
dashur t& dijé pér t&.

Meqgenése ankesa &shté nénshkruar mé daté 22 10.2009 kurse KZAP ka pranuar kété
ankesé mé daté 27.10.2009, KZAP-i gjykon se nuk &shté respektuar Neni 3.4, késhtu
(8 &sht ¢ papranueshme.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t8 LZP, u vendos si né€ dispozitiv &
© kétij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A 1. 36/2009 mé datén 2.11.2009.
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